proficere sed sine speciali gratia, hoc quoque admitti nec
debet, nec potest.

16. Inferi ex auctoritate S. Patris supra relata 1. quod aliqua
veritas naturaliter proficibilis est lumine altiori deo infu-
sionis etiam per gratiam, unde aperte et legitime quidem
veritas ex parte obiecti et modo naturali proficere debent
se quoad quod prius intellectus lumine proficere possunt. S. Patris
autem loci citati. De his quidem, miraculose et suam
gratiam aliquos instruit de his quoque et naturali ratione
proficere possunt. 2. Inferi, quod etiam nihil impe-
diat intellectus proficere seu integre aliquid verum
supernaturale sine speciali gratia, supposita tamen re-
velatione talis veritatis, si haec veritas naturaliter sumatur,
id multis locis docet S. Patris. nunc ubi de fide
agit, ubi docet sicut habuimus in T. de Vir. Theol.
quod heretici fidei veritates per Evangelica revelata
proverunt naturaliter credant et supernaturales, quae
eodem fidei naturalis vel patet necessitas supponit
aliquam gratiam eorum in intellectu, quia in hereticis
de hoc habet specialis deus gratia est incapax.

17. Inferi 3. necessitatem tamen gratiam specialem ad intelligendum
verum supernaturale et tamen naturale per fidei et ex parte sui mo-
tivi sicut etiam ad initium fidei et prius obis notum: illud
prius negabant Pelagiani docentes ad apprehendendum veritates
fidei et requiri gratiam internam per tamen externam id est talem,
quae quod sit in lege et externa ratione credendum facta
et promulgatione Evangelii et posterius vero negabant semper

lagiani graa interna qdem ad operanda fidei ve-
 ritatibz sub yrio motivo fidei representes negant, tu-
 eandem regeri ad initu fidei; qtra hoc go catho-
 lica veritas qd posuimus, abba j. in Conc. Arauficano
 Can: 5. his rebz: si quis fuerit ugentm ita et intium
 fidei ipsius, seduliter qfectu n f graa donu s
 naalts nobis in ea dicit apostolicis dogmatibz ad-
 versis probz idipso Tord: qformavit sep: 6. Can: 3.
 dicens, si quis dixerit sine praesentia sig: iussitase
 atq; eig adiutorio hoem credere, sperare, diligere aut
 pariter poe sicut oportet ut ei iustificavis graa
 spero, anathema st. Et qdem hoc facti testat
 scriptura dicente Dno Joan. 6. Nemo ad me ve-
 nire nisi Pater meq traxerit cu p trahit am nos Pa-
 ter aterny sua graa: go p Multu huc facit
 qd dicit act: 16. Petrus aperuit cor eig intendere his
 q dicebant a Paulo p Eo go p suprago, veritas
 em ex motivo supnaali qnotibz ipse go p i fclt
 supnaalis, spacificat em unum qd a sua forma seu
 motivo, veritas am fclt supnaalis sine interna
 graa qnoti n st, alias em eet veritas, naalis n su-
 pnaalis ut patet: go p Est etm hic notandum
 B. Augustinum, anteqm fuerat facty Epp, fuisse in
 errore semipelagianum, ita ut n putaverit fidem
 Dei graa praesentis, st ipsemet facty l. des pdest.
 Item C. B. postea am eundem errorem revocavit
 ut patet ex eodem loco. p hoc de poa intay sufficiunt.
 Apertio 2. Qd qdem hoc probat na lapsa in solo 18.
 geneli Dei quosa et sine spcali graa. hna virti super-

addita eliciere aliqua n' tu sive distributive sive
collective opera mortis bona, et q' sint tantum
meritoria penam impedi, ita S. D. hic q. 109. a.
2. dicens, q'ia nra hna + p'ctm n' e' tollit cor-
rupta, et sicut toto bono nra p'vige, it' q'idem
etm in statu nra corrupta q' virtutem suam nra
aliquid bonum parare agere, sicut edificare domos
plantare vinea, p' et alia huiusmodi, n' tu totum
bonum sibi gratuita ita q' in nullo deficiat, sicut
hoc infirmus p' + seipso aliqua motu hie n' tu
p'cti p' moveri motu hris fieri, nisi sanus auxi-
lio medicina p' ita S. D. Est ta hae sententia
q'tra Michaelen Baism Doct. Lovaniensem
existimantem ad oe bonum op' mortis bonum
regiri graa sanctificante et imperio ha-
ritz, adeoq' via opera q' elicit p'ctos, ee
p'cta; Item q'tra Jansenii volentem ad oe op'q'
mortis bonum regiri graa fidei, adeoq' via
opera infidelium ee p'cta, et oe eoru virtus
vicia, nec n' q'tra Gregorium Ariminensem
et Falquez, q' est graa sanctificante et in-
fluxu charit' s. fidei n' regitant, necessit' tu
ee dicunt auxilium speciale ad oe op'q' mortis
bonum. p' q'tra hos faciunt ea q' ee sententia
damnat' diximus N. C. et maxime q' dicit op'q'
Rom. 2. gentes q' legem n' hnt, naalto ea, q'

legis s' f'
naalto p'
fuerit q'
hinc leg'
bona, p' ca
speali graa
bona. M.
speali p'ct'
alios faci
p' ad hanc
etm bona
ciant, q'ia
speali et q'
Qua tu ee
p' c. 2.
Hic q' f'
a loco
fuerit p'ct'
obten p'ct'
s. libere b'
speali. q'
abj. v'ct'
arbitrium
exhauste
in mor
2. Non

legis sibi faciunt p ad qd sic urget: ea facere
 naaltr qd legis sibi, et ex naa sine graa special;
 facere qd spontanea. Legi naali, atq; facere qd
 spontanea legi naali ex naa, et facere naaltr moaltr
 bona. qd ea facere naaltr qd legis sibi, et sine
 special; graa ex virtute naa facere qd moaltr
 bona. M. patet ex II. 6. et ex eo qd qd ex graa
 special; fiunt, iam n naaltr tm, sicut graa fiunt,
 alias facile dixerit, qd gentes qd fidem n hnt
 sicut Aplem opera n tantm moaltr bona, sicut
 etm bona in ordine sponnaali naaltr fa-
 ciant, qia etm hoc opera refundunt in naa
 sicut et graa et patet ex Trid: ssp. 6. Can. 4.
 Quod tn nullatenus dici potest ex eodem Trid: eadem
 ssp: c. 2. patet. m: etm patet, n em aliud in-
 terlegit qd opp moaltr bonum: qd p.

A saec p qd apud: istdem fere motivis qibus 19.
 supra jam apud: probavim: nam 1. ois poa in
 obtum suum gnaale dte profitum sicut naa
 l. libere l. necessio pt fieri sine graa alias
 special; maxime si illa poa e pnie activa,
 atq; vltas et poa pnie activa neq; libere
 arbitrium et pntm 1. parentis et amifru aut
 extrinse, ut ex Trid: II. 5. dixim, bonum
 am morale e gnaale obtum vltz: qd p
 2. Non pt dici ad qd tales special; auxiliu

regiar. n' ad hoc ut vltas sibi habili in bono
ferri, na' q'tra e' q'd ois poa naalte ferz in
sua obtum dte profitum, ad hoc em dany poa
scto n' etm ad hoc ut obtum dte pponat nam
bona morale fines oi spiali auxilio grad
e' naale obtu vltz, et pt dte poni, unde
q'ly ait: q'd gentz, illud naalte operentz.

Non deniqz ad hoc ut aite in illud ferz, hoc em
ut vltas ex sui filii d'tnase et caali sine
provia d'tnase Dei qd p'inet ad graa
gentem et quosqz Dei ordinariu: go p

3. Diligere eos q' sibi bona faciunt, e' summa
q'forme rasi et opy morltz bonu, atq' sm
verbu Dni Matth. 5. publicani hoc faciunt,
si diligitz eos inquit, q' vos diligunt, qam me-
cedem hbitz, nonne et publicani hoc faciunt:
go etm publicani peiores et infidels, pnt agere
opy aliqd morltz bonu, v: g. diligere proximu
sui amicu; dare pauperi elemosinam; et
sane gentiles p' h'c ploma fecerunt nobz
tradendo s'ia, regulas artiu, bonorum, mo-
ru norma p'scribendo; du' tn defectu fidei
Deo sui placere n' p'unt, ut ei q'ntas fa-
cienda grad auxilia ad opera eigni fa-
cienda elargiz.

Dixi tm in apert: hoim naalto et sine feali
 graa adiutorio aliqua quora moult bona
 elicere poe in statu nae corruptae, ut for
 dia nec quidem distributivè et ~~per et et hoc tenet~~
 quis qtra Durandè putantem oia eigni opera
 hoim sine feali graa elicere posse; Nas
 am nae et, qia st aliqua quora moult bona ita
 excellia ut vites infimas hoj, Cappi pœcipi
 naalt, moult excedere videant, talia st
 dilectio efficax Dei etia ut auctoris nae, quam
 sine feali graa hoim hie poe, in 3.º sect.
 icoe dicent, item alia quora heroica, fortitudis
 patia p: Cuius quidem impoe nae defunij, ex
 eo, qd velle et facere bonu n htm ptinet
 ad vltim, st etia ad alias poas, qas vltas in o-
 perando mouere, et vltas nae sufficere debet,
 à qibz poas vltas, lastiqz magnat patiz resistia
 maxie ab appetitu aali ad bonu sensibile qam
 motale propensio, parte scilt inferiori su-
 periori revelante; et hinc argui disparitaz
 ad adducta de intell gen dicitur poe oem
 veritate diripiè tam nae medi qm obli nae,
 Cognoscere em qsumaz in solo intell, nae
 nae alia poe impediunt, st potiz iuvant in-
 betioe ut patet de ex = et interiori sensibz,

et ideo S. D. loc. cit. a. 2. ad 3. ait:
magis Inna hna corrupta & peccatum gustum
ad appetitum bonum, qm gustum ad gustum verum
et ex hoc satis patet qd hoc pro statu nas
lapse suis viribus valeat, videt em ex
his satis questu, qd hoc n. pot. operari
aliquid spirituale bonum sine speciali gratia
Dei, eo qd neq. oia moralia iusto infir-
mitem suam l. distributive operari pot., dicitur
illa p. q. q. q. in potestate sui arbitrij.
Brevis q. ad obuium.

2j. Ob. 1. q. 1. am. Apert. et q. idem 1. l. xij. q. 2. loc. 3. dicentis
n. p. q. sufficientes cogitare aliquid ex nobis q. ex nobis, p.
sufficiencia nra ex Deo et 2. autoritas q. l. l. Anas-
tasi Can. 9. dicentis. Divini muneris ce cum recte cogitam,
et can. 22. neminem hie de po nisi peccatum, huius
q. sonat concilia Milvitanum Can. 4. dicens: utrumq.
Dei donum est. scire qd agere deam, et diligere ut fa-
ciam. 3. autoritas S. D. q. hie q. 1. q. a. i. ad 1.
ait: qd de Verum a quoq. dicat, sit a pro S., adeoq.
ex gratia speciali. 4. solent S. D. Pres et recte
prudenter cogitare aliquid etm naale intelligit Deo
gratias agere q. sed n. tam ex se qm ex gratia Dei
accipiant; 5. Humanis intus et p. peccatum vulneratus
go esto aliquam veritate proficere pot., n. tam om. pot.
proficere.

R: ad 1. Aptu legi de cogitare sancta, qd adve-22.
 ra iustiam et sanctitatem deducat, et ita ubiq, veru
 et qia n' sum' sufficientes, ex nobis, aliquid tale co-
 gitare, p' neq, hoc e' qd' d'ining, h'm en veru naale
 intellum h'mum sine graa speciali proficere p'c' aspe-
 rebam'. Ad 2^o ex gualio Arauzi. dico 1.
 locu aq'te interpretari de cogitare ad vitam aeterna, et ve-
 ram iustiam. 2^o vero locu' proferre intelli' h'm de au-
 xilio generali et quocumq' ordinario, ut sine hoc nemo heat de
 peo, nisi p'ctum, qd' etu' veru' e', qia sine illo n' h'm, nisi
 h'm deficere. Ad id qd' dicitur ex Milevi: dico, utrumq,
 donec Dei genite e' et q'adoq, special, p' nimirum
 qd' agere deam' ad vitam aeterna p' et ita patet qia
 nulla autoritas a nobis g'ria. Ad autori: S. D'iz patet
 qd' dicere velit, aut em loco id: expressu: oc veru' a q'ocq,
 dico, e' a' s'p'u S. sicut ab infundente lumine naale
 et novente ad intelligendu' et cogendu' veritatem, n'am sicut
 ab inhabitante p' graa' gratu' faciente, s' sicut lan-
 gente aliquid donec naale p' additu'. Ita S. D'iz: ex
 qo patet qd' legij de quocumq' Dei geniti n' special. Ad
 4^o dico prudentes etu' agere Deo graas pro p'onaali:
 ce et p'p'ari, et ta' en hoc n' argui special' graa'
 p'gentem, adeoq, neq, ex hoc argui p'c' special' graa'
 in p'oficend' naalibz necessiam; qd' pro estu' quocumq'
 prudentes Deo, a qo totu' e' qd' hab, graas agunt. Ad 5.
 dico: illud p'p' n' probare, qm' qd' sine special' graa' n' oes verites,
 naales collectivè p'oficere p'cing' naali lumine intell', qd'
 ip'f' aperim', unde quocumq' n' intell' vulnerat' e' p' p'ctum, n' h'm
 et totu' destruat', et ideo cu' vulg' e' q' facti, intelligat'

et hoc, quod oes veritates collectivè cognoscere potest, et in
casu quo distributive intègre potest plures agere scilicet,
nisi ratio ut hoc vulgè ulterius extendatur.

23. Obj: 2. contra eandem assert: Ideo intèly hanc non potest cognoscere sine speciali gratia oes veritates naturales collectivè quia
ea sunt primum infinita, dum extra horum vitam, mortem,
et finem est, atque hoc ipso probare videtur, quod neque oes
cognoscere potest distributive et divisivè, videtur enim quod ille
qui quicquid ex omnibus intègre potest necesse est oes intègre
potest cognoscere. 2. veritates et collectiones illarum sunt singulæ
naturales et naturalem diversitatem deducta et tunc sine speciali
auxilio cognosci non potest, quod neque divisivè oes naturales veritates
sine speciali gratia non intèly cognoscere potest. 3.
veritas aequa et activa ac intèly, si veritas non potest oia opera
mortalium bona ne eisdem divisivè facere in aperi: 2.
quod neque intèly casu veritates oes cognoscere.

Q: ad 1. non arguere infinitam virtutem ex infinitis
aliis tamen pariter et finitè cognoscere, sicut patet
in aliis, quoniam enim visibilia sunt infinita, non autem
oculis finitè virtutem, tamen quod ex eis in parlari
videre potest; et huic evenit si intèly hanc oes veritates
naturaes divisivè aut distributive cognoscere
potest dicere, unde non est paritas de quibus veritatum
naturaes collectivè sumptarum et de quibus casu
distributive acceptarum, ubi enim oes in unum et simul
cognoscere, hic singulas in parlari intèly
potest aperire: unde in fra m m: ad rase
adventu d: a: videtur quod ille qui quicquid ex omnibus potest

In hac dno, et ideo absq; auxiliis gratia gratis
faventi; ut ultas hna in illud tendere, licet
n' absq; auxiliis gratia Dei p' 4^o se opp' merito
bonu' prosequitur cogitacōe gaudia ggrua et ho-
nestam qe moveat vltim ad tale opp' bonu',
atq; talis cogitacōe i' gratia specialis, cum
sit oino iudata hoi: go ad se opp' bonu' re-
quirij gratia specialis. Et q' ex eo, q' d' talis
cogitacōe de' uni et n' alteri, i' mera gratia et filio
q' tot deniq; cogitacōe bona et n' pauciores i' me
libera et gratuita Dei vltas: go 5^o De illud
vltas velle l. facere ut q' ei pro statu suo lapsa
et portionatu et q' hinc intra. Libera naal; p'ri
obli, atq; huiusm' se h' et se opp' merito bonum:
igij sicut in leg' ois verites gnoscere, ita vltas
se opp' merito bonu' divisive p'ri facere.
6^o oia opera merito bona s' eisdem ordinis
naalis: go n' i' maior ras de uno qm de altero
atq; q' d' p'ri.

25. R: ad p'um ex scriptura petite u' l. d. q. 24. de verite
ea procedere de opere meritorio vita aeterna, et sic se
admittenda' gratiam specialem, l. ostendere q' sine operacōe
Dei nos promovente hoc nullum bonum opp' facere p'ri,
operacōe am illa Dei promovens p'ri ad quosq;
p'riorem unde nil probat. Et filio resp'nd' ad 2.
de Cone: et p'ri; l. em loquar, de opere meritorio
sup'naali, l. h'm de auxiliis genali p'ri Et par' i' p'ri

ad 3. ubi S. D. potius pro nobis dicit, qui pro adversis,
 excludit in gratia specialis, deus autem, et ideo est
 exilio gratia gratuita facientis, et ultra haec in
 illud tendere per dicit etiam necessitas esse gratia ge-
 neralem seu quosque proeiviu' et id quod addit. licet
 non est gratia auxilio gratia Dei per ex hoc facile
 intelligi ex loci: ubi de iure patris quod
 an egeat gratia specialis! Ad 4. n. m. ravel:
 talis cogitatio est omnia omnia iudicia huiusmodi individui
 et necessitate: deo nec et propositio n: volo dicere
 quod quidem attendendo dicitur individuum talis cogitatio
 bona non sub necessitate et dea, unde relata ad illud
 per quod dicitur deus specialis gratia, per de attendendo speciem
 hanc et naturam realem sic sub dea saltem respu
 aliquum individuum indeterminate, nam respu omni-
 um sub effectio naturae realis maxime generalis sicut
 in alio exemplo vivacitas visus auditus corporis, sa-
 nitas per se iudicia cuius individui naturae personae
 in multa videamus individua quae hijs effectioibus
 carent, et ideo respu eorum quae hoc habent, hoc
 dicitur in gratia specialis, per de quia sub dea solum
 saltem naturae et respu aliquo individuum sic non
 dicuntur gratia specialis, quia non dantur secundum providentiam
 specialem per generalem, Deo sicut etiam naturalia
 talenta distribuentur sicut vult. unde dicitur et
 quod talis cogitatio ratione individui sub quidem dante
 gratuita, per de naturae talenta, et posito tali co-

gitaris valentis hoiem sine alia graa peat:
naaltr operari poe. bonum morale qd pe-
tet refro ad 4. et eiq gformate.

Ad 5. dico: Vltim oc illud poe, qd ei e por-
tionate moalt et attenta sua infirmitate
ac rebellioe aliatu poarum inferioru, n am
qd e phic ei portionate, sicut infirmo n pt
ca qe hoi sano st portionata, sqa sibi
falta vase infirmit; st portionata e an
vlti oc bonu morale portionate. Itm phic n
am moalt et dixim in probae, et dicim
in seq:

Ad 6. dico qd qmoris oc bonu morale st eidm
ordini naalis, n ta st eidm raris, s unum
altero difficult, sicut lapi in lapide e eidm
generi et ordini, s ta n e eidm graviti et
raris, unde n gnius qd unu tollere pt, et
et alteru tollere.

26. Q. 4. qtra eandm Apert. Si hoc naalt
et sine speciali graa poe agere. Qd moalt
bonu, hoc naalt et sine graa speciali
pet tendere in vltimu finu, ac in qd
bonu dicit ordine ad p. et optimu bonu
hoc am n pt deo pro statu suo. Qd, et in

dubium, in ad hoc ut DEUM tanquam finem
 tibi supernalem diligamus super omnia, specialiter
 Dei gratia egeamus, ut quae supra nos habet
 nisi gratia Dei agere valeamus, unde propter
 difficultatem ad dilectionem Dei naturalem tanquam,
 quae dilectionis Dei naturalis: scilicet et duplex, efficax
 et inefficax sive perfecta et imperfecta, im-
 perfecta et inefficax Dei dilectionis scilicet
 gratia plenaria de bonitate Dei absque
 efficaciis vel omnia referendi in ipsa, et de
 hac facile gressit inter doctores, quod nos sine
 speciali gratia per solam viam generalem in statu
 naturae lapsae sic imperfecte potest DEUM dili-
 gere, cum haec dilectio ex una parte sit
 multum difficultis, ex altera autem parte Dei
 bonitas tanquam finem bonum naturalem sit a-
 mabilem. Efficax vero Dei dilectio
 illa involvit firmam et efficaciam veluti obser-
 vandi via praecipua, et hoc id quod oculis
 domini manifesti diffusetur vitandum, quod per
 DEO in omnibus ex toto corde obedendum, proin-
 et amor Dei generalitatis super omnia creata
 ex efficaciis veluti DEUM pro omnibus aliis
 diligendi. Haec efficaciam dilectionis Dei

Subdij, in affectivè, et effective effi-
caciem, illa e' q' in mente p'prij adeoq'
e' actus vltz via in Deum et fine p'u
ultimè un' acti primo iudicis adeoq'
actus et efficacia referentz; et sic
interno actu Dei oibz creatis appeten-
tis. Effective verò efficax e', q' n'
ia mente p'prij, si quere q'let, unde
involvit realem mandatum Dei adim-
pletionem: n' e' dubiu', q'm ad effective
efficaciam Dei dilectione regira p'prij
aliqua gr'as, q'ia p' eam totz actus hoo
p'prij subdij, hoi reali, q' n' e' ad-
hibendu' vitata h'nc virt' p'prij
nanti gr'as Dei, ad Deum totu' h'nc
subdijenti, at de altera dubita, unde
quæstio e', an hoo f'bi relicto in solo
genari Dei quorsu' fine alio reali
gr'as auxiliis Deum ut autorem
næ dilectione affectiva effici in
statu næ lapsæ ex sua indistincta
p'it diligere sup' via? Affirmativa
tribui, Scoti, Molina: et quibzda

Reverent
ul' q'
ho' b'
sic d'it
inlyo
Ap'cat
sua q'
p'priet
effectiv
l'as p'
h'ic p'
M: q'
v'm
ut q'
q' hoo
g'bat
v'm
si indij
novem
indijet
p'prij
h'ic n'
autem
na p'prij

Retentionibus, negativa vero tenet S. Do
 ut qd sentit qm discipulu et multi alii,
 hoc in int Thristas n genuit, an hoc Deu
 sic diligere puerit pro statu nae
 integra. Ad qd:

Aperitio: Esi hoc solo quosq generali sine 28
 alia graa specialis pro statu nae integra
 pisset DEUM ut autorem nae dilectioe
 affectiva efficaci sup oia diligere, id in
 lapsu q ptem et vulnerata nae sine spe-
 ciali graa adiutorio n p. ita cum
 S. D: qm ad 2. ptem ois Eig discipuli,
 quon vero ad 1. am qm. Ad am S. D:
 ut: q: iog. a. 3. in O in hoc vba: Dicendu:
 qd hoc in statu nae integra n indi-
 gebat dono grae sup addite naalibz
 bonis ad diligendu DEUM naalibz sup oia
 s indigeret auxilio Dei ad hoc cum
 morantibz: s in statu nae corrupta
 indiget hoc etm ad hoc auxilio grae nae
 sanantis. ita S. D: ex qd vides posita aper-
 tioe n tam ee nra, qm S. D:is adeoq, ab
 autoritate sat probatam, itaque probone
 nra speciali ultra n indigere censeny.

recta ratio nemo in creatura aliquid magis diligat
 quam seipsum, sequens generale et hoc pro parte nra
 integra Deum ut autorem et conservatorem nrae
 esse oia diligere. Deum ratio hinc l. fuit recte
 sana nra pro parte nra integra, l. n.
 si n. fuit: go nra iam n. l. nrae integra
 utpote deficiens in sua aliqua principali naturali:
 hoc go dicit n. p., igit recte sana fuit: si
 recte sana fuit: go in diligendis go ratio di-
 ligenda fuit nrae intellexit, et sequens recte
 instruit bonum primum inquam bonum partem ee di-
 ligendum pro bonum quae totius unius qd e gloria
 Dei ut autorem nrae inquam finem creatum
 naturam: id quod l. l. l. in statu nrae integra
 finem suum naturalem vel solo quod genitum
 assequi potest l. n. si potest, go hinc in l. l.
 dem in dicta naturam finis vltis in statu nrae
 integra quod ratio nrae esse oia diligere: si
 vero id n. potest, unde go defectus, nulla ibi
 inferiorum parte fuit rebellio, sed tota nra in
 suo officio constituta in ordine ad dnm finem
 et esse sana, n. l. am nrae ratio esse sana
 et integra, quod ex suis viribus cum depen-
 dentia ad eam iam sine speciali in gratia nrae
 hinc finem assequi n. p., de integritate em nrae
 e sua assequibilitate finis sui naturam: manet go
 quod in statu nrae integra hoc e solo quod dicitur